
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CARLO URBANI” - JESI 
Scuole Secondarie di 1° grado ad indirizzo musicale - Istituto Accreditato per Tirocinio formativo 

Via XX Luglio, 11   –  60035 Jesi  – Cod. Mecc. ANIC82900R  Cod. Fisc.91017940429 
 Tel 0731/648380  - Sito Web  www.ic-urbanijesi.it - anic82900r@istruzione.it - anic82900r@pec.istruzione.it 

 

Progetto PON – FESR  2014/2020  “ Una scuola per il futuro”   -   Codice Identificativo  10.8.1.A3 – FESRPON-
MA-2015-127 /  CUP  J46J15001330007   
  
Prot. n. 5920 /C13c 
 

Jesi,  20/09/2016 

 All’Albo 
I.C. “C. Urbani”      JESI 

OGGETTO:  determina a contrarre  
 

                                           IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
  
VISTO   il R.D. 18/11/1923,  n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/ 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO     il D.Lgs  50/2016 “ Attuazione  delle direttive  2014/23/UE, 2014/24/UE 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione,  sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTA la  delibera del Consiglio d’Istituto n. 109 del 28/10/2015  con la quale è stato approvato il POF per 
l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA  la nota  del MIUR prot. 5885 n. AOODGEFID/5885 DEL 30/03/2016 avente per oggetto:  Fondi
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. 
Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n.  
AOODGFID/12810 del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. 
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società  della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave”. 



 

VISTA  la delibera  n. 8  dell’8/04/2016 del  Consiglio di Istituto  relativa all’inserimento nel Programma 
Annuale 2016  del Progetto UNA  SCUOLA  PER   IL  FUTURO    autorizzato e finanziato come da 
nota  MIUR prot. n. 5885 del 30/03/2016; 

VISTA  la rimodulazione del Progettista riguardo al piano d’acquisti per la realizzazione  del progetto 
10.8.1.A3 – FESRPON-MA-2015-127; 

VISTI gli artt. 30 comma 1 e 36 del D.Lgs 50/2016; 
  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

Art. 1 

di deliberare l’avvio della procedura per l’ acquisto di etichette adesive per inventario e  delle targhe pubblicitarie 
nell’ambito del progetto FESR   “Una scuola per il futuro”, tramite la richiesta di n. 3 preventivi.  

Art.  2 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui all’art.1 è stabilito in €  393,44  
IVA al 22% esclusa.  

Art.  3 

Il criterio di scelta del contraente è quello del “minor prezzo” rispetto a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 
95, comma 4, lett. c) del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016.  

Art. 4 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 15 giorni lavorativi decorrenti dalla data di stipula del contratto 
con l’aggiudicatario.  

Art. 5   

Alla presente procedura di acquisizione di beni sono assegnati i seguenti codici: 
 
CUP  J46J15001330007   
CIG Z551B37E85 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del procedimento il  Dirigente Scolastico  Fabiola Fabbri. 

            
                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                               Prof.ssa Fabiola Fabbri 

 
                                                                                    firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

                                                                                sensi dell'art. 3, co. 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


		2016-10-15T08:50:02+0200
	FBBFBL70E62E388B




